
MOST URGENT
RTI MATTER

GOVERNMENT OF INDIA
OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CGST & CENTRAL TAXI

KOLKATA- NORTH COMMISSIONERATE, CGST BHAWAN:

C. No. V(30)9slRrl/HQ/CGST & Cx/Kol-North/2022l
st' 1

To
Shri Nirmalendu Sarkar,
Hospital More NandiPara,
P0-Shri Mayapur,
Nadia, WB, Pin-741313

Enclo:01 (one) sheets.

IP
Datcd: -

T

r5 S€? r(/.t \*

Sub Information under the RTI k

Please refer to your RTI application dated- 31.08.2022, which has been received in this

Commissionerate 02.Og.2022 and received to this section on 05.09.2022. Subsequently the said RTI

application was registered at this office vide ReSistration No. 104/RTl/Kol-Nofth/2022 dated-

05.09.2022.

Sir/Madan,

The desired informations as received from the AC (Tech), CGST&CX, Kolkat.l North Con]missioner,

is enclosed herewith.

If you are aggrieved or dissatisfied with the above information, you nray preter an appeal within

30 (thirtyl days of receipt of thc information before the 1't Appellate Authority namely Shri Rajeev

nanjan, Adaitlonat commissioner & FAA, CGST & CX, Kolkata-North commissionerate, 0/o The Principal

commissioner of GGST & CX, 2nd Floor, Kendriya utpad shulk Bhawan, 180, Shantipally, Rajdanga Main

Road, I(olkata- 7 001 07.

Yr,r r.u s sincelely,

- tl

I

(Subrata Das)
CPI0 & Deputy Commissioner

HQ, RTI Cell
CCS'l.r I(ol- North Crtmm'te

F.
SEP 2022<r!

Copy forwarded for information to: -

(

?

The Assistant commissioner (systems), computer cell, GGST & cX, Kolkata North commissionerate

with a request to upload the RTI application dated 31.08.2022, submitted by Shri Nirmalendu Salkar,

tlospital More Nandipara, PO-Shri Mayaprtr, Nadia, WB, Pin-741313 (enclosed 24sheets)'
,t.he cpto &Assistant Commissioner, cco, o/o the Pr. chief co m miss ioner cGST & CX, Kolkata Zone.

.q#.
ot,

L
(Subrata DasJ

CPIO & Deputy Commissioner
HQ, RTI Cell

CGSI r Kol-North Comm'te

"\K4e\

%1"c
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Phone:03 kata-700i.07
mail.com

0gsrp
c. No. v(30)1s3lccsr &cxlKol_N/svLDRS/NS/201e 

lr I zr s
To,

The Deputy Commissioner
CPIO & HQ RTt Ce
CGST & CX, Kolkata North Commissionerate
Kolkata -700107

4)

Please refer to your letter under C.No. V(30)98/RT|/He/CGST & CXlKol North/2022/1,0930 dated: 05.Og.2OZ2 on the above mentionea sub.lect.

i:r.J: ::H:l;Je 
point_wise repry of the Rrr apptication fited by shri Nirmatendu

Present status as per AIO is,,lssued SVLDRS_3
Rs 60,463.50/-

Dated

?a?2

tjs

L

2

Sub: RTI application dated_31.08.2 022 filed by Shri Nirmalendu Sarkar, HospitalMore, Na ndipa ra, Shree Mayappur, Nadia, pi n-74L313, being transferred underSec.5(4 ) of RTt Act,2005- re ardi ng

As seen from the svLDRs-l the appricant has furnished the detairs of tax riabirityfor the amount of Rs. 2,01,545/- inir.," scru.ih" .;;;;;';.. not inrormed aboutthe payment detaits in their svLDRs_1. Th"r"f";ii;;;i;yivas catcutated to Rs.60,463.50. Accordingrv, svLDRS-3 was issued. ooo,,*ri'ir* not submitted anyrectification in the SVLDRS_1 application through online.
Same as point 3

5) There was no scope of adjusting the said amount manually by the DesignatedCommittee because the assessee has not mentioneJ ?re_Oeposit, in SVLDRS_1. form while filing under the SVLDR Scheme.
6) SVTDRS-3 was issued based on the information submitted in their applicationth rough online i.e., SVLDRS-1".
7) ln view of above, the SVLDRS_4 was not issued.

This is for your kind information please.

M(P

Ol

rish na )K

$,,\

Q-$).".*, Assistant Commissioner (Tech)

.'{*w
<\D\

alir*

sT{ilffamr(
Government of lndia

Office of the
+f"r+.rdni{-

Tax &
Bhawan, 180 Shanti Pally,

Yours faithfully
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CENTRAL GOOD

er*q {< \ni +dr 6{ qtFI, 
<q-<r nq, 180, sriftc-d, qR. ff.6r+€{,

GsT Bhawan (2"d Floor), 180 Shanti Patly, R. B. connecto r, Kolkata - 700 107

Phone No. 033-2441-6797/6842 Fax No. 033- 2441-6834/6798

F. No. GCCO/RTI/APP gg IZOZZ-O I o. Pr CC'CGST-ZO NE-Korkatai IZSBV Date: 10812022.

qraf6(6R
GOVERNMENT OF INDIA

vurt {q qrgft Fr"Frqkq
OFFICE OF THE PRINCTPAL CHIEF COMMISSIONER

ffiq q< \ni +{r 6< , +d-drdr A-{

S AND SERVICES TAX AND CENTRAL EXCISE, K

tr /a

ol[q1tn"1-

lnformation

g'\4,-

\

*

i-]

l7

fo,
. 76e CPIO.
"Kotk"t, No.th CGST & CX Commissionerate,

cST Bhawan, 180 Shantipally'
Kolkata-700107,

Sr,

Encl: As Above

F. No. GCCO/RTI/ APP n99t2O22-Ol o. Pr CC-CGST-ZONE-Kolkatai

for i rmatio

Sub: RTI Aoolication filed bv Shri Nirmal e ndu Sarkar und er Ri ht to
Act.2005- req.

Pleasefindenclosedherewithol(one)RTlapplication(alongwithenclosedPDF)Jraving
Registraiio; No. osixrtnyelzzlool65 dated 3'1108t2022 filed online bv Shri Nirmalendu Sarkar,

Ho-spital More, Nandipara, Shri Mayapur, Nadia, Pin'741313' It appears that the information

,orihl by the applicant pe(ains to your Comrnissionerate Hence' the RTI application is

truntf.rr"d to your offtce under sectiort 6(3) ofthe RTI Act' 2005'

YouarerequestedtosupplytheinformationdirectlylotheapplicantunderRTlAct'
2005 within the due date u, rp..inia under RTI Act, 2005 under intimation to this offlce'

Yours faithfull}/,

(8. K na)

Date: 10812022

1. shri Nirmalendu Sarkar, Hospital More, Nandipara, shri Mayapur, Nadia, Pin-741313'' 
sii, in "r." 

of filing RTI first appeat, you are requested to apply it directly before the First

npb"rrui" Artnorit! of the Commissionerate where your RTI application is being 
-

ir|i"t"tr"o u/s. 6(e) ofthe RTI Act, 2oo5 as this ofice cannot transfer RTI FirstAppeal

aoolication to another First Appellate Authority [Reference: The FAA, CIC in the matter of

sii ii"oori Pareira file No. clC/AA/tu2o13i 22-Decision dated 23t02t20131

"I
&:..

bY

,94,-

qN/'

f +fr,o'\:4uaRxsr

Assista nt commissioner (CPIO)

Pr. CcO, CGST & CX. Kolkata Zone

(8. Krishna)
Assistant Commissioner (CPIO)

Pr. CCo. CGST & cx. Kolkata zone



RTI REQUEST DETAILS

Registration No. :

Type of ReceiPt :

Name:

Address:

State:

Phone No. :

Email:

Status(Rural/Urban) : llurtl

Is Requester Below Poverty Line No

GSTKT/RED2/OO I ii5

Online Reccipt

Date of ReceiP,t t 3l 10:812022

Language of Request English

r..'iRMALENDU
SARKAR

Male
Gender :

rln:/4iJl-1

Y'-:tB-:"qi1
+91 -91230638-53

Country : India

Mobile No. : +91-9113063E53

htzitr tpr anabl 2 (cDgma i l. com

Education Status :

Indian
CitizenshiP Status

Pavmcnt
Mode of PaYment G"t.*,u,Amount Paid :

Does it concern the lil'e or No(Nornral)

Litrerty of a Person ? :

Information Sought :

10 )

Request Pertains to :

Sir.
it',i, ir to intbrm you that I have arisen few question which are grven

bellorv-
1. Whal is the preseni stattis of application of SVIDRS Soheme

Deolaration No. LD071l190000186 in respect o1'Mr'

NinrrieiENpu SARKAR having STC BXBPS226TISD-001 'l

; wlr;;; the tax due quantified as payable by the SVLDRS ^ .

;.;i;;;i;,i C*rnitres vide Form ITio SVLDRS-3 in respect of above

assessee?

-,. ifr. *, Paymenl oi Rs. 60,4651 was in ihe Records of the

O*port*.* tii.i. CTIN- 1910071 507 and IG Referense Number-

[i-riotloirwn r r 0501 li20 19053945303 that has been conlirrned by

ifr. ert"r-* Comtlissioner, Kalyani DiYisiotr vide RT)^Reply under

t:.ru-r (3ttou., cusr&L x Rl I TI ( 1j KLY 7020-l l'2qe

iirrs.os.u ozu ol RTI Application No' GSTKT/PJ8122100124 dt'

ii-il lo-1. The tax rva.s tlepositetl after issuance o{'Show Cause cunr

O.,l,,,ni Xo,;.. Itttnrhtt'-\ iI5.)i)4-( CS I&( X'Ninnalenclri

S..f,"rinA;"n<fy I 2019-20lgg0 dt Zl ltJ4l2Q19 againsl S\TLDRS

scheme.
+.-er ii it the recor<l of the Departmenl' what is the action o1'the

f.li[ar" Xurtt, Commissionerirte SVLDRS Comn.rittee to verity the

t"".rrJ 
"f 

prl',rr-rt as per Rule No 6( 1) ol SVLDRS Rules' 2019 and

,. "J*" titc pai.l ourount of tax dt' 21 'l 0 201 9 to that payable undcr

..L.i". i,r terms uf provision of Serial No' 2(ii) of Circuiar No'

lOlqlal' l?.olg-CX dt l z. t z :tl t g in rcspect o1'abov-e.assessee'J

S. ltm tt'," o*.,ulil payable as per Form: SVLDRS-3 been-adjusted

*iifr'ifr. pay-*t olien'ice Tax o1-Rs t'0,-165r- on II 1() 2019 by the

aVLDRf i","nittee oi Koli<ata Nortb Cornmissionerate in respect of

trbovc asscsser;'l

fr. A* rfr. onro*rt payable by tlic above assessee in SVLDRS Scheme

t-ru, t ..o already paid. what is lhe cause of issuance ol Fonn

HOSPITAL IvIORE, NANDIPARA, S}IRI MAYAPUR, NADIA'



SVLDRS-3 violating the Rule No. 6(2) of SVLDRS Rules vide

Notification No. 05,[019 Central Ercise- NT dt' 21'08 2019?

7. What is the cattse of keepine the S\TLDRS Declaration No'

LD07 I I I 90000 | 86 in respcct of Mr' NIRMALENDU SARKAR

hlving STC]. BXRPS226,JSD001. pendrng till date and non-issttrtrce

of Fin"al Certificate that is SVLDRS-4 as Tar under Schetne has been

i
i

already paid?
8. For ready ret'erence the copy of referrecl Notifrcation' Circulai'

paymert challan anrl submission of Assessee and RTI Reply

at.ils.tls-ZOzz have been attached herewith'
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for Cen

tPa

ference Number

of the Bank :

t sse

itration Numbel

'ess

le Number

missionerate

iron

le:

BXBPS2267JSDOO1

it

I Amount (in Rs.)

rl Amount (in Words.)

tatus of the Transaction can be tracked under "Track Challan" under Menu->Epayment

ayment status will be set as "PAID" for this Transaction

)a
:>x*E[6lrz{

\

@

I

2/11/19 12:00 AN,4cTIN Expiry DateCTIN Date1910071507

21-10.2019CIN Date :20191021155311460418

BSR CodeReserve Bank of India

NIRMALENDU SARKARAssessee Name

hazaripranabT2@gmail.com
923249S199 Email ld

Commissionerate CodeKOLKATA-NORTH

11Division CodeKALYANI . NADIA
IVISION

wA1105Location Code05

Amount Tendered
Description of Duty

604650334Construction of residential complex service

60465

Rupees Sixty Thousand Four Hundred and Sixty Five Only

NFPayment Channeloffline

his is a system generated ReceiPt

{

Number:

action Acknowledgement Number :

Central Exclse/ Service Tax

ST

menl Mode :

18i '10/1s 5i34 PM

rG21 01 820l 9053440 9651 424925427

0o2o00sTwAl l 0501 8201 s0s3945303

NIL NIL HOSPITAL MORE NANDIPARA NIL SREE MAYAPUR

Range Code :RANGE-V

Accounting Code



Cln tml Boarrt of Indirld Tsxcfund CustoErs
lIlrGtrc of li!ralri€ Detartn:nt ol R€r€nne

)

Name : NIRMALENDU 5AR(AR IUriSdiCtiON : C:KOLKATA.NORTH > D:KALYANI NADIA DIVISION > R:RANEP[/N SVLDRS 1
Last Logged ln: Mar 2, 2021, 10:21:09 PM

I

has filed a Declaration No

Construction of residential compler

r{!'riirm.{ierr4q,*$fu!r,.i.

0

(

Dashboard ViewAmnesty Scheme View SVLDRS Schem.

Name of the Applirant

NIRMALENDU SARKAR

Jurisdiction

C:KOLKATA-NORTH > 0:kALYAN

Address ot the D€clerant

NIt NIL HOSPITAL MORE NAND

rD0711190000186

View SVLDRS Scheme

PAN

BXBPS2257t

ARN Date

o7 /11/2019

EmaillD

hazaripranabTZ@gmail.com

Mobile No

9232499199

Application Details

0

5VtDRS-3

0

Form No. SVLDRS-3

Whereas Mr./Ms./M/s. NIRMATENDU SARKAR (hereihafter referred to as the declarant) having registration ho./Non assessee code no. BxBps2267JSDOO1

1D0711190000186 dated 07 /L112O19 . under section 125 of the Finance (No. 2) Act, 2019;

t
z
ID

6
z

sABKA VTSHWAS (LEGACY DtSpUTE RESOTUTTON) SCHEME, 2019

Declaration No : 1D0711190000186 SVLDRS-3 No i 1131219SV3003s3 Commissionerate/DGGl.Delhi: KOLKAIANORTH Zone/DGGl, Delhi : (OLKATA

mate.ial, hereby determines the following amount is payable by the declarant towards full and final settlement of tax dues under Finance Act, 1994

Amount in Rupees ( a )

d.
o
oq

Construchon of residentia I com plex service

00440334
1 LITIGATION G 01/10/2073 O1/O4/2017

TOTAT

O aopyright lhlorh.tion 2019

201545 141081.5

201545 141081.5 0

serulce 00440334
60463.5

50463.5



.11-l ot Itr2rrY - Departmflil oI Rfl 'nse

NE : NIRMALENDU 5AR(AR JUTiSdiCtiON : C:KOLXATA-NORTH > D:KALYANI . NADIA DIVISION > R:RANGE'V

r.l Bo,rd oI Indir€ct T.r.s.nd Cueiom6

rhboard ViewAmneslv Schem. View SVLDRS Schem€

Last Logged ln: Mar 2, 2021, 10:21:09 PM

60463.5
G8AND 10TA1 201545 141081.5 0

Previous 1 Next )

rnt Payable (in wordsl : Rupees SixtY Thousand Four Hundred and sixty Three and Fiftv Paise only

bers of the Oesignated committee

10045801

10033506

Kolkata

73112/7019

NAVTEN RANA

MUKUNDA CHANDRA MARNDI

Asslstant Commiseion€r

,oint Commissioner

O copvrlEhl lnformation 2019

fir.'o

)



D

Cclrtlll Bo.td of lndlr.ct T.xe. ,nd CrrtoElt
MinhEv of li.ane , Depart&ent of Rerlnue

Name : NIRMALENDU SAR(AR lurisdiction : C:t(OLKATA-NORTH > D:KALYANt _ NADIA DtVtStON > R:RANGE-V
Dashboard frack Chaflan Vbw Chalar

i
Last Logged tn: Jun 10,2020,

{cli
lr:l/ 19 pr..,r

CE/ST Registration Number

BX8PS2267JSDOO1

CDR Detaits

Emaal Address

hazaripranabT2@gmail.com

Details of Taxpayer Summary View

Assessee Neme

NIRMATENDU SAR(AR

Mobile Number

9232499799
NIL NIL HOSPITAL MORE NANDIPARA NIL SREE MAYAPUR

CTIN

1910071507

CTIN Expiry Dete

02/7U2019

Commissionerate

KOTKATA-NORTH

Commissionerate Code Division

KALYANI - NADIA DIVISION

Division Code

71

Bank

Reserve Bank of lndia Offline

Duty Details

0
Payment Details

0

Transaction Acknowledgement No.

lG2 101820190534409 65 74249 2s427

ctN

20191021155311460418

CtN Date

2L/10/2079 03:53:11

Amount Collected(Rs)

60,465.00
Payment Channel

NEFT Bank Transfer

/
t-
C
N
t

https://www.cbic-qst.qov.in/cbec-oortal-ui/

klEtuli*.s--

O Copyrighr tntormatjon 2019

1/1

Range Range Code

RANGE.V 05



N ili-"d ;\ LEND Lr SA Il li;t R

Ho$Pit;rl !\1o re, NandiPara,
' PO-Shri MaYaPur, Dist'Nadia,

West Benga'i'741313
f AH-BxEFS22S7J, Service Tax No-EXBP52267J$D001

n t I3r .tioll oI rpsid nntial corrl lex and re n rrf inrmovable to Prvrca
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henre l5VLDRSlr,ir.ls l-ic
,J* ih;11;I f'lc- Jilit.lijl
s nI atrlrellJtt ii:rulr .:ii

tiir: r,'ir-.,, t..,.r'-r- rL\l .:E ,.r.1.-5ii'J l,lof/il:,J.t-r-:jr!i t
t1'0^t,/?Ut 3;qrirr:r ;l'ri;r;,;ril ua i.;., -ii]li'.-i: -1.'

. ii.) LDL7.LII90L)aC1iI !it(u.G7lt 1,':;1.t. 
'

ll1!Il i-1::,-,.:l! rilinJ lt'lil,'-iil.: a,-r.i::,',''-.'
; lt]ll ti ii i:r,r |tlt riI ri:! it tii (tLr r,.i 'tirl I i .,.r-i,,, ,,' - :'

L-t]

=-:--

ri)i,i-.'r'!l',



Circular No.1 074/07/2019-CX

F. No. 267r8i2019/CX-&PI lll
Governmenl of lndia
l\iltnistry of Finance

Department of Revenue
Central Board ot lndirect Taxes and Customs

Dated. the 12r" December, 2019

To

The Principal Chief Commissioners/ Chief Commissioners (AIl)
The Principal Directors Generall Directors General (All)

Subject: Sabka Vishwas (Legacy Dispute Resolution) Scheme,201g-reg

Dear liladamlsr'

I am directed to invite your attention to Board's Circulars No. 1071/4/20'19-CX

dated 2TsAugust. 2019jO721O512019-CX dated 2srhSeptember, 2019 and
1073/06/20'1 g-CX dated 29rhOetober, 201 9 on the Sabka Vishwas (Legacy Dispute
Resolution) Scheme, 2019 Subsequently. the Board has received further references
Irom field formalions as well as from the trade seeking certarn clarifications on the
Scheme.

2. The references recerved by the Board have been examined, and the issues
raised therern are clafifled in the context of the various provrsions of the Finance (No.2)

Act, 2019 and Rules made there-under, as lollowsi

(i) Section 122(a) and (b) specifies enactments which are covered under the
Scheme In exercise of powers under Section 122(c). the Central Government has
rssued Notiiicatron No. 06/20'19-Centra I Excise (N.T ) dated 4t1' December, 2019
speciiyrng seven more enactments under the Scheme. These include Cine-Workers
Weifare Cess Act, 1981(30 of 1981). (ii) Ind ustries(Development and (egulation) Act,
1951 (65 of 1951); (iii) Sugar Export Promotion Act, 1958 (30 of 1958)' (iv) Sugar
(Regulation of Production) Act, 1961 (55 of 1961), (v) Tea Act, 1953 (29 of 1953); (vi)

Finance Act, 2001 (14 of 2001); (vii) Finance Act 2005 (18 of2005); (viii) Finance Act.
2010 (14 aI 2010).

(ir) Sechon 124(2) provides for adlustrnent of any amount paid as pre-deposrt at
any stage of appellate proceedings or as deposit during enquiry. rnvestigation or audit
Hcwever, an amount paid aftelssuance of show cause notice but before adludication
are not mentioned therern Further, these amounts gets appropriatediadjusted at the
time of adjudication. There may be situations where such deposits may have been
made but could not be approprialed due to pendency of adjudication proceedings.
With a view to faciiitate the taxpayer, as well as to recognise and appropriate these
deposits as revenue. it is clarified that such deposits can be deducted/adjusted when
issuing the statement rndicatrng the amount payable by the declarant



(iii) Many a trmes' the deposils durring enquiry' investrgatron or audlt etc are made

,.under protest, srcn oepos,ts n"* i" "0" ,Lir.ted.by,the desrgnated committee rn

"',i",,.i0"11*"u.,h:i:l'lUlTil,'#ff iiili:".U;ll';:g::rffIlilfi 11:

m L"$H i[:jilX?gJ#;;#i;;;;" under the scheme the dirrerentiar

amounr wrlr nor be refundeo'i;;;;;il'o trres a^decraration under the scheme

undertakes to complv witn alrinl;;t;;; ";t of the- Scheme' Therefore there ts no

il;il; retund of 
'any 

excess deposit in any case

{iv) $sstien 1 0(1 ) of the General Clauses Act' 1897 provides' rnter alia' that any act

or Droceedrngs allowed to *ii""" 
'" "' 

ttr'"" on ' cenain dav or within a prescribed

oeriod then.iftheof{ice'toJtio""iiiti'ilttn"lastdavoitheprescribedperiod
',,";'",";,'";;;";";q*-,:f :il::[li"r_::i*iJlJ;:.':]il,[ll":+:r]:':lafie*aris on whrch the "ll^t;"-;,;,,0;,,.,. f u,po." or the scheme the rerevant date

a SundaY, rt ls, therefore' cla

shall be considefed as 01'U/ 2019 instead of 30'06 2019

(v) For tne p! rpose :1.1i*itH::lJli.:1:ilili#':: 1'J:: ;1'!S'TH{
i';liX'"'l;ilif"'ff ',il;E-:i:i#:'-'l'1,',X'.'i"',"::::'y"iJL[-ili::ila case unde' aLrdiu nvest'sa1ro"::::; ]J;; : 

'.;";; 
;r,.' 30 06.201e Srmrlarv 

-a

::.Ttil;."t*"""ti.1,ir'H' "" "'lso 
oo zcto.,n'''1.3tt"in rinarrtv rn vrew or appeal

;"il. ;";s;;; .f: l'^'-'llil'i'.?.'J,'ii*t";lXi;':;:;0""'o 
a catesory in such

cases shall be as it was on

(v)R"1.3"{tr-:i:l1yJi}ffi l"Hii.1i::%?:"#i::L'::".8'-i:ilil}i
i;:"Jd,i',,Hffi:5'-liJil. ;;;;'oi "ot ' case means vrhere the amount has been

*;il;;H";;rl;::li-l;::!"*;'"'.f "#;n,y,';J=:.'l[":Jffi .]il,i:':$
l,:il?ffiI-X':rT'1iF$;;;;;;arations ror each para or r,e a decrara on ror two

or more Paras logether'

(vli) Form SVLDRS-1 providesforthe requrrementto indicale PAN (SrNo 7of Part

A and Part B) rn t"" o"'*'iffi';;';s t;*::::'^:,,Yfff:;l:XH I:#'5::I
i*,ri. "'",,," 

popuratedtv the sv::Ti:i1'"::*:[T, ;,;Jil;f ."ntion"o u.
that rn case of propnetorsnrp'x;';.'# ;;;-*u! uu.rrti"rlty filted on enrering

,,"^',li:li1,':iJ':"':'HH':::':llli1i;*::":*lXlS:;'i::$",ffi ':::;
declarant Further 't n" u't" n"",l ilfoimed lhat some Lnlts were c'osed long bacK

before lhe introduction "#;G; 'X 
registration such unrts want to avarl the

scheme but are unabte i. ii*'in. o-"Jrration-due to mandatory requirement of PAN'

Similar problem is also oJing taced by overseas service oroviders who do not have a

pAN but want to avair 
" 

Ii"'.*"*"'n""0*g 1n 
mrnd the obrectrve of the scheme to

resolve outstanOlng fltigaion and to facilitate taxpavers rt rs clartfied that lrre

requirement of PAN is ":iH";;t;t;;t 
iucn cases-rrre desrgnated commrtlee mav

waive such 
'"ou''"rn"ntin ";;;i;;y 

other simrlar cases based on facts'



(vrii) There may be cases where the show cause nolice were issu'ed on or after

01 .07.2019 and such mses are also not covered under any of the categories such as

an enquiry or investigation or audit and tax dues having not been quantified on or

before 30.06.201 g However such cases become eligible under 'arrears' category

i"p""ai"g tn" fulfllment of other conditions such appeal period belng over or appeal

nrirg ,iiri""O finality or the person giving an undertaking that he will not file any

further appeal in the matter ift[""ntit D 5. tetter F No 267'78l19/CX B dated 30ttr

october-2019).S]ncethemainonlectivebehindtheschemeistoliquidatethelegacy
casesundercentralExciseandServiceTax,itwouldbedesirablethatthetaxpayer
in the above mentioned ".,"t "t 

also given an opportunity to avail its benefits'

Therefore, the field formations were askeo-to take stock of such cases' anci complete

the ongoing adludication proceeding expeditiously following the due process Furthe,r'

it would also be desirable tnat the p-rocess of review is also carried out expeditiously

rn such cases so that the O"tign't"O commiti-ees are able to determine the tax dues

within lhe tlme strpuiated under the Schenre

(ix) Section 129 provides that a discharge certificate issued with respect to the

amount payable under this scneme snalt bJconclusive as to nlatter and time period

stated therein and the declarani shall not be liable to pay any fuliher duty' interesl or

penalty wi'th respect to the matter and tlme period covered in the declaration lt has

been brought to the notice of the Board that in some cases' during subsequent

investlgation, it is discovered that the taxpayer has declared and paid lesser duty in

the retums filed. The.etore, on-conetusion'ot investigation etc" a show cause notice is

issued demanding tne oiffeientrar Jutv rt is clarified that 'matter' undbr section 129

means a case for which the taxpayer intencs tc file a declaratton under the Scheme

ln the instant case. a .return rlei o*t duty not patd ts a separate matter and the scN

rssued for 'differential amount'is a separate nlatter'

3. Difficulty if any, in lmplementation of this Circular may be brougfrt to the notice

of the Board.
Yours sincerelY. ----

(*.*f;-E$#l'"J
' osD(cx)

:, l1

:]

tI
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arB-aqftft*€-{s
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[PART II-SEC. 3(i)]

flTq:

r'{flF[: q<aTq

1+6q+Aqz<vftafra{r un: Gft 6mra-< fi amr+m;r{r {1

etl{.......

ftrs......

trF{4

fr-{rt
t.li]qgrrfi-f,t
z. qftfrsfTf,3Tfffi
3. er{s, +ffiq siqrE W, n-er fi *r Sffi t*arflf+-rc1

a. tq 3ng-tr, iffiq sqr< {6, t-qT si( *< frffim.r6rfrtr+, S'+ft{ri
5. Tiiia 3Tfi-frq iq
tr{ff:frfrqr{a$vt6att

NOTIFICATION

New Delhi, the 2lst August,20l9

No, 05/2019 Central Excise-NT

G.S.R. 58E(E).-In exerc.ise of the powers conlerred by sub-sections (1) and (2) of section 132 of the
Finance (No. 2) Act,2019 (23 of 2019), the Centual Govemment hereby makes the followirg rules, namely:-

1. Short title and commencement.-(l) These rules may be called the Sabka Vishwas (L.€gacy Dispute
Resolution) Scheme Rules, 20 I 9.

(2) They shall come into force on the 1st day of September, 2019.

2. Definitions.- In these rules, unless the coqtext otherwise requires, -

(a) "Scheme" means the Sabka Vishwas (Legacy Dispute Resolution) Scheme, 2019, specified under Chapter V
ofthe Finance (No.2) Acr,2019 (23 ot 2019):

(b) "section" means the section ofthe Finance (No. 2) Act,20191

(c) "Form" means the Form annexed to these rules:

(d) Words and expressions used in thesc rules but not defined in these rules and deirned in the Scheme shall have
the meanings respectively assigned to them in the Scheme.

3. Form of declaration under section 125 ,- (1) The declaration under section 125 shall be made elec[onically
at https://cbic-gst.sov.in in Form SVLDRS-l by the declarant,on or beforc the 31" December,20l9.

(2) A separate declaration shall be filed for each case.

Explanation.- For the prrpose of this rule, a "case" means -
(a) a show cause notice, or one or more appeal arising out of such notice which is pending as on the 30'h day of
June, 2019; or

(b) an amount in arrears: or

(c) an enquiry or investigation or audit where the amount is q uantified on or before the 30d day of June. 201 9; or

(d) a voluntary disclosure.

4. Auto acknowledgement.- On receipt of deciaration, an auto acknowledgement bearing a unique reference
number shall be generated by the system.

{sffiErq

t

-I

1.
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5.Constitutionofdesignatedcommittee..(1)Thedesignatedcommitteeunders€ctionl26shallconsistof-
(a)thePrincipalConmissionerorCommissionerofCentralExciseandServiceTax'asthecasemaybe'andthe
AdditionalCommissionerorJointCommissionerofCentralExciseandServiceTax,asth€casemaybe,inacasewh€Ie
the tax dues are more than rupees fifty lakh:

ProvidedthatthereshallbeonlyonesuchdesignatedcommitteeinaCommissionerateofCentralExciseandService
Tax:

(b)theAdditionalCommissionerorJointCommissionelofCentlalExciseandServiceTax,aSthecasemaybe,
andtheDeputyConrmissionerorAssistantConrmissionerofCentralExciseandServiceTax'asthecasemaybe,ina
case where the ux dues are rupees fifty lakh or less:

ProvidedthattherewillonlybeonesuchdesignatedcomnlitteeinaConrmissionerateofCentralExciseandServiceTax:

(c) the Principal Additional Director General (Adjudication) or Additional Director General (Adjudication)'

Directorate General of cooo, und Services Tax Intelligence (DGGI), ancl Additional Director or Joint Director'

Oi."",o.ur" C*"rrf of Goods and Sen'jces Tax Intelligence(DCGI)' Delhi'

(2)Themenrbersofthedesiglatedcommitteementionedinc]ause(a)and(b)ofSub-rule(l)shallbenominated
by the principal Chief commissioneior Chief Commissioner of central Excise and service Tax, as the case may be.

(3)Themembersofthedesignatedcommittee^nrentionedinclause(c]ofsub-rule(l)shaubenominatedby
pr. Director General or Oire"tor Gen?rat, Directorate General of Goods and Services Tax lntelligence (DGGI)' as the

case may be.

6.Verificationbyilesignatedcommitteeanrlissueofestimate'etc'-(1)Thedeclaratio-nmadeundersection
125, except when it relates to a cai. of voluntary disclosure of an.amount of duty' shall be verified by the designated

cornmittee based on the particulars ftlrnished by the declarant as well as th€ records available with the Department'

(2)Thestatementundersub-sectrols(I)and(4)ofsection I2,T,aSlhecasemaybe,shal]beissuedbythedesignated

conmittee electronically, ,itrr, u p.ri"a oi,ixiy aays frorn the date of receipt of the declaration under sub-rule (l) of

-tJ, in form SVI-DRS-S setting iorth therein the particulars of the amount payable:

ProvidedthatnosuchStatementshallbeissuedinacasewheretheamountpayable,asdeterminedbythedesignated
committee is nil and there is no appeal pending in a High Court or the Supreme Court'

(-1)Wheretheamountestimatedtobepayabieb\'thedeclarantexceedstheamountdeclaredbythedeclarant.then,the
de signated con-,mittee shall issue "i"tit6"iJll" 

within thin)' days ol the date of receipt of the declaration under sub-de

( I ) of rule 3, in Form SVLDRS-2, un 
"tiim^t" 

of tne amount payable by th€ declarart along with a notice of opportunity

fbr peffonal headng.

(4) If the declarant wants to indicate agreement oI disagreement with the estimate Ieferred to in sub-mle (3) or wants to

make writren submissions or war;;;;;i;;*g or"seek an adjoumment, he shall file electronically Form SVLDRS-

2A indicating the same:

Provided that if no such agreement oI disagleement is indicated lill the date of pelsonal hearing and the declarant does

not appear before the a"rignut"J .o.-itiee for personal heariog, the co*mitt.e shall decide the matter based on

available records.

(5)orrreceiptofarequestfolanadjournmentundelsub-rule(4)'thedesignatedcommitteemayglantthesame
electronically in Form SVLDRS-2B:

ProvidedifthedeclalantdogsnotaPpearbeforethedesignaledcornmitteeforpersonalhearingafteradioummeni,the
committee shall decide the matter based on available records'

(6)WithinthinydaysofthedateofissueofFormsVLDRS.3,thedesignatedcommitteemaymodifyitsoldelon]yto
corect an arithmetical 

".ro, 
o, ai",iaui 

"oor, 
which is apparent on the face of record' on such error beilg pointed out by

it 
" 

J""turunt or rrc moltr by issuing electronically a revised Form SVLDRS-3'

T.Formandmannerofmakingthcpayment..Everydec|a'antshallpayelectronicallytheamount.aS
indicared in Form svLDRS-3 ir;;"J;;;"" J"rignut"a cornrnitte;, within a period of thirty days from the date of its

issue.

S.ProofofwithdrawalofappealfromHighCourtorSupremeCourt'-Proofofwithdrawalofappealor
writ petition or reference befbre , iilgtL"r," 

", 
,t 

" 
s.:rpreme court, u, the case may be, under sub-section (7) of section

127 ahall be furnished electrqnically by the declarant'

g. Issue of discharge c€rtificate.- The dcsignated committee on being satisfied that the declarant has paid in

full the amount as determined uv it and indicated in-Form SVLDRS-3' and on submission of Proof of withdrawal of

appeal or wrir perition or r"t"r"# ,"i.r."i i. l, .rr" g, if any, shall issue electronically in Form S\TLDRS-4 a discharge

certificate under sub-section (s) oi.section 127 within thirty days of the said payment and submission of the said proof,

whichever is later:

15

,I
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Provided that in a case wher

to sub-rule (2) of rule 6' the

THE GAZETTE OF INIDIA : EXTRAORDINARY tPARr tr-sEc. 3(i)l

iommittee by virtu e of the Proviso
the filing of declaration relened toe Form SVLDRS-3 has no

discharge certificate shall
t been issued bY the designated

be issued within thirty daYS of

in sub-rule (1) of rule 3

Form SVLDRS-I

Part-,4.

Do you haYe a Central Excise or Service Tax R€gistration No

[F. No. 267tr8l19 - CX8 (Pt n)]

MAZID KHAN, DY Commissioner CX-8

lDeclaration under section 125 of the Finance Act (No 2)' 2019 read with rule 3 of the S abka Vishwas

(Legacy DisPute Resolution) Scheme Rules' 20191

SABKAvISHwAs(LEGACYDISPUTERESoLUTI0N)SCHEME'2019

(Please read the Scheme carefully before filling the form)

I

No
Yes

2 Namo of the Declarant

3. Address of the declarant

1 Pin Code

5. Mobile Number

6 Email

1

E

PAN

Select a Commissionerate

2 Name of the declarant

l

L

I

fillltlttl llttl

IIllltttttltltttI

l. Central Excise or Service Tax Registration No

I

Part-ts
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Il-sus 3(i) ]

Address o i the declarant

4 Pin Code

ltlfd
.t

3

l Mobile Numbe r

6 Emaii

PAN

8. Please answer Yes ot No
L\OYes

';;n:^,;:;, answer YES to this question' vou are inetisible to proceed funher

declaration isaner for which this
an offence for the m

Have you been con licted for

under tlrc Schenre l Nt-rYes
Have You filed an

this declaration is

[Note: If You ans

wder the Sclwme

applicatior tn

being made?
leer YES lo tll

the Settlen'lent C

is quesliotl. \'oLt

omnlission for the case

are ineligible to Proce

for which

ed further

NoYes

tobacco Products)?

1iotr, i1 lru answer YES to this question

il rtiroSEoods5abexclo greshlliilar o pectiecdthimalieIokinseetloAre and) eLlnle fied9.1J petrot. spCI lSe3li Eei1Cthetor1edS hourthth Fa

unrie r the Sclrcme.l

:,ou are iteligible to proceed further

NoYescause notice of

proceed furlherus
),EU

sh hoIOI'honed Pectarathio trrakekineSEAre s)'or.r
nde fl1neoeIIound/ref lt3liells qSrfell

wrder tlrc Scheme.l

I

NoYes

tou are ineliSihle tct proceed further

n or aPpeal has taken

s declaration is being
adjfinal

odII C ittter nmaatore ardithATh !lng
thihr hicoI'maltthe9 OIIt)6.70-1 0beforeOI

[Note: ]f Iou answer YES lo this questn 
'

under tfu LITIGATION clte

Whether
place on
made?

5

L\OYes

resFinan

Ju
111Note a

15UNTAR\/o

or.14()
cc scExlranCechEIundudaantodecle )beetlbt1oa eH Iv thboser!darho i 80()ul994 PecctceerhofChapter

dcn ]-na5 beontlrh deciarash ch /r
l1a .qtlttYES q

cll'
(aC lREU5CLOD)'LdIL e NoYesofii

1N
/sN7A

thEICclsijtralll IlxCaoti ]lt()1l ntl acmmuoett cn!\'flanderec9lu vVCaH yo
tednd Ltccoet)toudantonrd v tlreg Jn,cLI )'(7vEs ql1ote U l'

(:(lEURsLOCvR DL)1/ ULhewrde

1

Yes

both fbr which this declarat

(a) search of Premises

(b) issuance of summons

(c) requiring the production of accounts' documents or other evidence

(d) recording of statements

bj

lb

c sca ExcC lrI]11 dc hc()n LIill) estitat1 eo c}r rrytedec11 vSbcenllaII C syo !vSCds/i It,.:c olct1 goo94 Ir9cF ant1thf cler oChol9411 apCt, llo1 thcof naiibdt-na -Yc )'nn )treiS

8

I I

l
t I I I I I I

I
I

I

l. l

I

1 2.

I L

3. 
I

I

I

6. I

No

I

I I

1

I
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lNote: If you answer YES to t

under the VOLIINTARY DISCLOSURE catego4'.1

-igible t0 proceed furtherhis question, lou are ine

Yes

[Note: IJ.you entwer YES to tlis question, )'ou a

under the VOL(JNTARY DISCLOSURE cate8ory.l

forfi n made-s beoIllldec ilalh cholILTdheretumaned perlouc11H )'v
ab be nut haol nv1di u betoathe umo IIh paids ty vPang

ea' droc€ b jn18

,\oYesi0
NOT been quantified on or before 30.06.2019?

[Note: U y;u answer YES to this question, 1'ou are ineligible to proceed further

a". .rq"iry. investigation or auditHave the tax dues with regard to the matter un

under the INYESTIGATION, EN UIRY OR AUDIT cote

9. Category of apPlication

\!h.ar.r Ihe cd. t under adlu (arDn hy Pr ALrC/AD(l (AJttrllL.arroni9llSCNinvolvinC

30 m.20r9

Td Du.r Lrsr Tlx LeLi.f

a

10.062019

IHCLDc

10.06.2019

TJx D!e! l.ir Td Rel,tr

cc

Tnr Duer lessT R.hcl

92

il
9.

No

!.

I

I
I

I

I

I

l

I

I

I

I

ll
I

I

I

l

I

I
I



Td Due.l.s Td Reu.l

c
r) acI

DGGI

Tax Du.s less TlxR.lri

G('B

Td Dd.s lesrTix RBlief

TI Duc\ .* Td ReLr.i

t-

q 1 VOI,IJNTARY DISCLOSL'RE

19
Yl{H n-urs 3(Dl

qrf, 4T {lqq? : 3I{iTtIT{oT

10. Do you agree with the Tax Dues less Tax Relief calculated by the System?

I L 11 yolr do not agree, state the reasons ibr disagreement

12. Arnount of Tax Dues less Tax Relief as per your calculation

'r es/1\o

IdeclarethatlhavereadandunderstoodtheSABKAVISHWAS(LEGACYDISPUTERESOLUTION)SCHEME',
201g, and agree to abide by th" ;r;;io;-anJ conditions of the scheme, and that the information given in this

declaration is correct and comptete a:riJ ii. u.",*, or ru" aues and other particula$ shown therein are truly stated'

I shall pay the amount as may be determined by the Designated Authority under the Scheme'

YERITICATIO\

Name of declarant/ authorized representative filing this declaration

dd,/mnr,/20 1 9
PIIEVIElY
SUBNlIT

Date:

T

I
I

I

I

I

I

I

I DJ

L

I

I

I
I

I

I

tl I

I II I

D
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Form SVLDRS-2

[Estimate under section 127 ofthe Finance (No.2) Act,20l9 read with rule 6 ofthe Sabka Vishwas (Legacy Dispute
Resolution) Scheme Rules, 2019 to be issued by the Designated Committeel

SABK.A VISHWAS (LEGACY DISPUTE RESOI,UTION) SCHENIE. 20I9

Declaration No..,.
SVLDRS-2 No.....
Commissionerate/DGGl, Delhi....,....
ZonelDGGI, Delhi

Whereas Mr.,Ms./M/s
assessee code no.......
(No. 2) Act, 2019;

Now, therefbre, in exercise of the powers conferred by sub-section (2) ol section 127 of the Finance (No. 2) Act,2019,
the designated committee, after consideration of facts on record, hereby determioes the following amount estimated to be
payable by the declarant towards full and final settlement of his/her/their tax dues covered by the said declaration under
the Sabka Vishwas (l-egacy Dispute Resolution) Scheme. 2019;

Notice For Personal Hearing

If the Declarant does not agree with the Estimated Amount Payable. as determined by the designated cornnr.ittee, he is
requested to appear fbr a Personal Hearilg before the designated comn ttee on ..,,./.,...,12019 at ....,....,.. AM,/?M at

.. ....(address) 10 explain the reasons thereof. Please submit Form SVLDRS 2A in
case any other date and time of personal hearing is desired.

Nlembers of the Designated Committee

Name:
Designation

2. Name:
Designation:

(This is a computer generated print. There is no need for a signature)

PREVIEIA/

dd/mm/2aE

.. (hereinafter referred to as the declarant) having registration no./Non
hasfiledaDeclarationNo........................dated.,-..undersectionl25oftheFinance

SL,-BMIT

Categor]' Description
of Goods/
Services

Matter
involved

Time
period

Tax
relief

Pre-deposit
or any other

deposit of
duty

Estimated
Amount
Payable

A B C E l- G Il
N_flme,

E1
Am0unt

E2
Name*

HI
Amt
H2

+Name of Dutv/Tarcess

20

D

I

Tax ducs

I

I
I

Place............................
Date..................,..........

1.
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IWrirten submissions. waiver o[ personal hearing and adjoummenl under section 127 ofthe Finance (No 2) Act' 2019

' read wirh rule o of rhe irit" v,ti"*"riL.ilacy Dispule Re:otution) scheme Rules' 20191

SABKAYISIIWAS(LEGACYDISPUTERES0LUTI0N)SCHEME,2019

1. Do you agree with the Estimate in S\TLDRS-2 Number"

2. Do you want make wrinen submissions:

3. Wriiten submission containing reasons for disagreement

. Yes

Yes

No
No

qFr II-€qs 3(i)l
qr{f, 6i l"fcr: : rd€TtlR{

Form SYLDRS-2A

4, Do you want to upload documents in support of your submissions? Yes I hJo E

If Yes, UPload Documents

oi person
Yes

n
E

1\O L -J
5

6
'7

. Do 1ou want to uaive personal heart

. Do you want to seek an adjournment al hearing offered to You? Yes ENo E

Indicate a preferred date for hearing

8. Name of declarant/ authorized representative:

Date: dd/mm/2019

S UI}N,IIT

To.
Mr.,Ms.,A4,/s... .

Registration No

dd/mm/2019

Form SVLDRS'2B

llntimationofpersonalhearingafteradjoummentundersectionl2TottheFinance(No.2)AcL20lgreadwithrule6oI
ttt' suuto viJr]iit il"guty oitpt'rt nttoluljon) Scheme Rules 20 l9'l

SABKA VISHWAS (LEGACY DISPUTE RESOLUTION) SCHEME' 2019

This is to infbrm

No
at. (A

that the Personal Hearing betore the designated committee in relation to the subject Declaration

........filed by you under the Sabku Vl't'*n' it-"gu"y Dispute Resolution) Scheme' 2019 has been fixed

M/PM) on. ... ... .. . . .. . "(date) in the office of (address)'

1

I

trREvIF.w-l
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Please note that ir the event of failure to attend the Personal Hearing the designated commitlee shall take a decision in

regard to your Declaration in accordance with the legal provisions on the basis of the facts on record without furthsr

rgference to you.

llembers of the Desisn ed Committcert

2. Name:
Designation:

Place

Datc.

PItEvIE\1

Iornr SVI.DRS'3

[Sratement under section 127 of the Finance (No.2) Act, 2019 read with rule 6 of the Sabka Vishwas (Legacy Dispute

Resolution) Scheme Rules, 2019 to be issued by the Designated Committeel

SABKA VISHWAS (LEGACY DISPUTE RESOLUTION) SCHEME,2019
Declaration No....

SVLDRS-3 No.....

Commissionerate/DGGl, Delhi........,

ZonelDGGI, Delhi

Whereas Mr./[4s.,44/s. ..,..
assessee code no...........
Finance (No. 2) Act, 2019;

,....(hereinatler reterred to as the deciarant) having registration no A{on

...has frled a Declaration No......................,. dated .........under section 125 of the

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-sections (l ) and (4). as the case may be, of section 127 of the

Finance (No. 2) AcL.2}lg, the designated committee. after consideration of relevant material, hereby determines the

following amount is payable by the declaratt towards full and final settlement of tax dues under .................(Cenbal
Excise Act, 1944 /Finance Act, 1994/Cess Act) covered by the said declaration under the Scheme;

+Name of Duty/Tax,/Cess

Nalcs:
(3) The Declarant is hereby directed to make payment ofthe amount payable within thity days from the date ofthis

Statement.
(4) The Declarant has to withdraw the writ petition/appeaVreference before ...........-...........(mention the name of the

High Court) High Court or the Supreme Court against any order in respect of the tax dues and furnish the proof

of such withdrawal in accordance with the provisions contained in sub-section (7) of section I27 of the Finance

(No. 2) Act, 2019;

Category Description
of Goods/
Services

Nlatter
involved

Time
period

Tax dues Pre-deposit
or any other

deposit of
dut\,

Estimated
Amount
Payable

A B C E r' G H

Name*
trl

Amount
E2

Namex
H1

Amt
H2

l

L Name:
Designation:

('l'his is a computer generated print. There is no need for a signature)

fsLtsMnf

Tax 
I

rrlief

D
I
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2. Name:
Designation

Place..
Date...

Challan Link facility for duty payment . ,.......... .... .. . ...

Document Upload facility for proof of withdrawal of case

Name of declarant/ aulhorized representative

Datc

Whereas..
number.. -

qlTAfl{rqqr; qgIgREI

2. Name:
Designation

(This is a computer generaled print. There is no need for a signature)

PREVIE\\T

SUB\{IT

23

[Discharge certificate for Full aad Final seftlement of Tax Dues under section 127 of the Finance (No. 2) Act, z0l9 readwith rule 9 of the Sabka Vishwas (Legacy Dispute Resolution) Scheme. 2019;

SABKA VISITWAS (LEGACY DISPUTE RESOLUTION) SCHEME RULES.2019

.........................(Nane and address of the declarant) having
. . had made a declaration under Section 125 of the Finance (No. 2) Act, 2019:

Iegrstratron

And whereas the designated corrunittee by issue of a statement dated under Section l2l of lheFtnance (No.2) Act,2019 determined the amourt_of Rs. ..........:.... ...... ........ (Rupees ...................) payabie by the declarant inaccordance with the provisions of the scheme towards full and finai seittement of tux du"; ;r;;'.;;iui"ti giu"n u.to*,

Categor] Description
of Goods/
Services

N.Iatter
inyolyed

Time
period

Tax dues Tax
relief

Pre-
deposit or
any other

.deposit of
duty

Estimated
Amount
Payable

.t l] C D E F G H

Name*
El

A nrount
E2

Name*
H1

Anrt
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Finance (No. Z) Act.2019

g Road, MaYaPuri, New Delhr-l10064

IPARr tr-SEC. 3(i)]

) being the amount
And whereas the decl
payable determined bY

arani has paid Rs .... ..... '
the designated committee under section 126 of the

And whereas the declarant had filed an appeal before the ............-.......... (mention the name of thc commissioner

(Appeal) or the CESTAT. (Bran"i'. 
"u-e1 

ului'st uny order in respect of the tax dues and whereas the said appeal is

deemed to be withdrawn ,, u""orou,i"" lriii it" proiiriont contained in sub-section (6) of section 127 of the Finance

(No. 2) Act, 2019;

OR

And whereas the decrarant had nled a Y1'-ry1:tl:lilT:yff'e'::::i 
t^"rt&'i;;;;;;;l (-""ton *e name of the High

Court) High Coun or the Supreme Courl agalnst any oroer ln resPect ur

the declarant has withdrawn ttre sariiti' i"titi"J"'pp""Vt9f91en9e. anj. fumished proof of such withdmwal in accordance

fiffi;;;i;;"t contuin"o in sui-s"cti6n (r) or se"tion 127 of the Finance (No 2) Act' 2019:

Now, therefore, in exercise of the powers confened by^sub-section (8) of section 127 of the Finance (No 2) Act' 2019'

il:;:i;;;;;;;;it". t'"'"uv i"o"t this Discharge certificate to the said declarant:-

(a)certifyingthereceiptofpaymentfromthgdeclaranttowardsfullandfinalsetdementofthetaxdues
determined tt ;'J "!##.;'N" "' -'- o"tta " in accordance with the Declaration

no....... "dated " " made by the aforesaid declarant;

(b)dischargingthedeclarant&on]thepaymontofanyfurtherduty,interestorpenaltywithrespecttothg
aforesaid matter;

(c)grantingimrnunity,subjecrrotheProvisionscontainedinthescheme,frominstitutinganyproceeding
for prosecution tbl'-v lritn". uno'", ,he cenral Excise Act 1944/ ChaPteI v of-the_Finance Act 1994/--

---------- cess 
""i 

:-i ;'f;;1i"''tp""""' J ienultv under the iaid enactment' i,, resPect of the

aforesaid matter; and

(d) The provisions of sections i 29 and l 3 l of the Finance (No 2) Act 20 1 9 will be applicable with respect to

3. Nane:
Designation:

PIace
Date.

NE: Delete whatever is not applicable
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this Discharge Certificate.
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